Primae -arum usa-se substantivamente apenas no número plural, subentendendo-se o substantivo *partes*; por essa razão, escrevem-se com elegância as seguintes expressões: *dare, ferre, deferre, concedere primas alicui; primas agere; primas tenere*.

Quadriga non pertinet ad classem inaequalium, cum in utroque numero reperiatur. De plurali nemo dubitat, et ipsa significatio suadet pluraliter efferendum. Et, ut refert Gell., lib. 19, cap. 8: *Quadrigas Caesar, etiam si currus unus, equorum quatuor iunctorum agmen unum sit, pluratiuo semper numero dicendas putauit.*¹ Singulari tamen usus est Plin., lib. 7, c. 21, et lib. 35, c. 10 et lib. 36, c. 5. *In summo* (inquit) *est quadriga marmorea;*² et ibidem: [p. 261] *quadriga currusque;*³ et iterum *quadrigam cum agitatore cooperuit alis muscae.*⁴

Quisquiliae in numero plurali usitatum est; in singulari quoque fuit apud antiquos, ut docet Festus ex Naeuii *Tegularia: Abi* (inquit) *deturba te faxo quisquilia, non homo.*⁵

Quisquilium, generis neutri, apud Plin<ium>, lib. 16, c. 8, ‘fruticem’ significat.

Reliquiae in numero singulari usus est Plaut., in *Mil.: At pedites tibi reliqua erant.*⁶ Aliis uero in locis numero multitudinis, sicut caeteri. Pro ‘magia’ singulariter Apuleius usurpauit in *Apologia de magia: Misi nobilem puluisculum / conuerritorem pridianae reliquiae.*⁷

Salebra et *scatebra* in utroque numero reperiuntur; frequentius tamen in plurali. Prioris nominis plura sunt numeri singularis exempla; posteriori usus est Plin., lib. 33, c. 10: *Mirum est et illud scatebra fonticuli emicante, lacum nec augeri, nec effluere.*⁸

Scala -ae integre declinatur, licet pluralis numerus magis in usu sit quam singularis et distinguantur significatione: quod *scala* dicatur quae huc atque illuc transferri possit; *scalae* uero quae immobiles permaneant; sed confunduntur interdum.

Scopae -arum, ‘notae signif<icatione>’, numero semper multitudinis usitatum.

Scopa regia, herbae nomen de qua Plin., lib. 25, c. 5, ad hunc locum non spectat; nec item *Scopas*, nomen statuarii eminentissimi, de quo idem lib. 36, c. 5, et Cic., 1 *De diu.*

Sordes frequentissime pluraliter usurpatur; interdum etiam singulariter. Genitiuo *sordis* Plaut., in *Poen.*, et Apul., 1 *Met.*; accusatiuo *sordem*, Cic., *Ad Att.*, lib. 1, cap. 14, et Tacitus in *Ner.*, lib. 1; Horat., ablatiui *sorde*, lib. 1, ep. 2, usus est.

¹Gell., *NA*, 19,8,4 ²Plin., *Nat.* 36,31 ³Plin., *Nat.* 36,36 ⁴Plin., *Nat.* 36,43 ⁵Fest., *Verb. sign.* 257 ⁶Plaut., *Mil.* 54 ⁷Apul., *Apol.* 6 ⁸Plin., *Nat.* 31,108